АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «28»  июля  2020 г.                                                                                № 43
О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной   программы «Социально-экономическое развитие  Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2014-2018 годы» от 15.11.2013г. №111».

  В соответствии с постановлением Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 05.11.2013г. №108 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в  постановление от 15.11.2013г. №111 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2014-2018 годы» ( в ред. постановлений от 24.02.2014г. №21, от 16.04.2014г.№39, от 22.07.2014г. №55, от 16.09.2014г.№71 , от 23.10.2014г. №83, от 01.12.2014г. №112, от 18.12.2014г. №126, от 24.03.2015г. № 48, от 30.04.2015г. №66, от 17.06.2015г. №83, от 31.12.2015г. № 135, от 03.03.2016г. № 23, от 21.10.2016г. № 151, от 30.12.2016г. № 197, от 24.03.2017г. №24, от 18.07.2017г. №81, от 18.08.2017г. №92, от 09.11.2017г. № 125, от 29.12.2018г. №83, от 25.02.2019г. №16, от 17.06.2019г.№33, от 12.02.2020г. №6, от 27.02.2020г. №8, от 07.04.2020г. №19) следующие изменения:
     1) в паспорте муниципальной программы в позиции « Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования) цифры « 6219,769 тыс. рублей» заменить цифрами « 6240,329 тыс.рублей».

     2)  в разделе 4 цифры « 44935,98 тыс.рублей» заменить цифрами «44956,54 тыс. рублей», цифры «6219,769 тыс.рублей» заменить цифрами «6240,329 тыс. рублей».
     3)  в позиции « Объем  ассигнований обеспечивающей подпрограммы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования) цифры «2371,402 рубля» заменить цифрами « 2344,102 рубля».
     4) в разделе 4 обеспечивающей подпрограммы в пункте 2 цифры « 18672982,00 рубля» заменить цифрами «18652682,00 рубля» цифры «2371402,00 рубля» заменить цифрами « 2344102,00 рубля.
     5) в паспорте подпрограммы ««Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории поселения» позицию  «Целевые показатели попрограммы» дополнить следующим содержанием:
«- капитальный и текущий ремонт систем водоотведения»

     6) в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» цифры «2276,47 тыс.руб.» заменить цифрами « 2336,470 тыс.руб.»
     7) в разделе 5 подпрограммы цифры « 2276,470 тыс.рублей» заменить цифрами « 2336,470 тыс.рублей»,
     8) в паспорте подпрограммы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения» позицию « Целевые показатели реализации подпрограммы» дополнить следующим содержанием:
«- выполнение кадастровых работ и регистрация земельных участков под  площадки для сбора ТКО»

     9) в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» цифры «10,0 тыс.руб.» заменить цифрами «30,0 тыс.руб.)

     10) в разделе 4 подпрограммы цифры « 124,16 тыс.рублей» заменить цифрами «144,16 тыс.рублей», цифры «10,0 тыс.руб.» заменить цифрами «30,0 тыс.руб.»

     11)  приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
Глава муниципального образования

Озерного сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                     В.П.Старченкова

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	14120,51
	6240,329
	3942,278
	3937,903
	100
	100
	100

	1.1.1
	Обеспечение деятельности Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	7387,124
	2344,102
	2467,816
	2575,206
	100
	100
	100

	1.1.2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	100
	100

	1.1.3
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	50,0
	15,0
	15,0
	20,0
	100
	100
	100

	1.1.4
	Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	2702,56
	973,518
	864,521
	864,521
	100
	100
	100

	1.1.5
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1277,763
	508,379
	435,180
	334,204
	100
	100
	100

	1.1.6
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	57,86
	27,860
	15,0
	15,0
	100
	100
	100

	1.1.7
	Мероприятия в области благоустройства
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100

	1.1.9
	Комплексное обустройство населенных пунктов объектами коммунальной инфраструктуры
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	376,442
	139,47
	131,0
	105,972
	100
	100
	100

	средства областного бюджета
	2197,0
	2197,0

	1.1.10
	Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	66,761
	30,0
	13,761
	23,0
	100
	100
	100

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Содержание, обеспечение Администрации Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	2.1.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5729,466
	1879,532
	1902,996
	1946,938
	х
	х
	х

	2.2.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления ( за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1453,818
	399,25
	496,9

	557,668
	х
	х
	х

	2.3.
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	203,84
	65,32
	67,92
	70,6
	х
	х
	х

	3. Подпрограмма «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории поселения»

	3.1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	4. Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории поселения»

	4.1.
	Расходы на развитие газификации в сельской местности
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	180,0
	50,0
	80,0
	50,0
	х
	х
	х

	4.2.
	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	136,442
	29,47
	51,0
	55,972
	х
	х
	х

	средства областногобюджета
	2197,0
	2197,00
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	4.3.
	Расходы на развитие водоотведения в сельской местности
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	60,00
	60,00
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	5. Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

	5.1.
	Организация работы с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	66,761
	30,0
	13,761

	23,0
	х
	х
	х